Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 8                        п.Копылово

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

     28.02.2011г.    №  46.1
    46-е собрание 2-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Копыловского

сельского поселения № 44.1 от 28.12.2010г.

«О бюджете Копыловского

сельского поселения на 2011 год»
В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение» от 07.12.2003г.,

       Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения и дополнения в решение Совета Копыловского сельского поселения № 44.1 от 28.12.2010г. «О бюджете Копыловского сельского поселения на 2011 год», согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета поселения

    В.К.Кудряшова
     Глава поселения (Глава Администрации)                                     Ю.П.Одинцов
Приложение1

к бюджету Копыловского  поселения

на 2011 год, утвержденному

решением Совета Копыловского поселения

№ 44.1   от    28    декабря  2010г.
Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета и источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета на 2011 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Томской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	161

	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

	161
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	937

	Администрация Копыловского поселения

	937
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в  виде  арендной платы, а также  средства  от  продажи права   на    заключение договоров аренды  за   земли,   находящиеся   в  собственности      поселений (за исключением  земельных     участков  муниципальных  автономных  учреждений)

	937
	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	937
	1 11 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	937
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие  поступления  от   использования имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений,  а также имущества муниципальных унитарных  предприятий,  в  том числе казенных)- наем жилья

	937
	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	937
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	937
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	937
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	937
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	937

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	937
	116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства в части бюджетов поселений

	937
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	937
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	937
	2 00 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	902

	Администрация Томского района

	902
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, государственная стоимость на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902
	 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

*- администрирование поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 – Безвозмездные поступления » осуществляется органами уполномоченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом организующим исполнение бюджета.

Приложение3
к бюджету Копыловского  поселения

на 2011 год, утвержденному

решением Совета Копыловского поселения

№ 44.1   от    28    декабря  2010г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Копыловского сельского поселения на 2011год

                     (тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	12 133,6

	Администрация Копыловского сельского поселения
	937

	12 133,6

	Общегосударственные вопросы
	937
	0100

	3592,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	937
	0102

	472,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	937
	0102
	0020000

	472,9

	Глава муниципального образования
	937
	0102
	0020300

	472,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0102
	0020300
	500
	472,9

	Функционирование местных администраций
	937
	0104

	3005,7

	Центральный аппарат
	937
	0104
	0020400

	3005,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0104
	0020400
	500
	3005,7

	Резервные фонды
	937
	0111

	100,0

	Резервные фонды
	937
	0111
	0700000

	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	937
	0111
	0700500

	100,0

	Прочие расходы
	937
	0111
	0700500
	013
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	937
	0113

	14,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	937
	0113
	0920000

	14,0

	Выполнение других обязательств государства
	937
	0113
	0920300

	14,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0113
	0920300
	500
	14,0

	Национальная оборона
	937
	0200

	299,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	937
	0203

	299,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	937
	0203
	0010000

	299,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	937
	0203
	0013600

	299,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0203
	0013600
	500
	299,9

	Национальная экономика
	937
	0400

	478,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	937
	0412

	478,5

	Мероприятия в области строительства,  архитектуры и градостроительства
	937
	0412
	3380000

	478,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0412
	3380000
	500
	478,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	937
	0500

	2142,7

	Жилищное хозяйство
	937
	0501

	99,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	937
	0501
	3900000

	99,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	937
	0501
	3900200

	90,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0501
	3900200
	500
	90,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	937
	0501
	3900300

	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0501
	3900300
	500
	9,0

	Коммунальное хозяйство
	937
	0502

	724,7

	Поддержка коммунального хозяйства
	937
	0502
	3910000

	724,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	937
	0502
	3910500

	724,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0502
	3910500
	500
	724,7

	Благоустройство
	937
	0503

	1319,0

	Благоустройство
	937
	0503
	6000000

	1319,0

	Уличное освещение
	937
	0503
	6000100

	260,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0503
	6000100
	500
	260,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	937
	0503
	6000200

	700,0

	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	937
	0503
	6000200

	244,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0503
	6000200
	500
	944,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	937
	0503
	6000500

	115,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	937
	0503
	6000500
	500
	115,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	937
	0800

	4811,9

	Культура
	937
	0801

	4811,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	937
	0801
	4409900

	4420,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	937
	0801
	4409900

	3899,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	937
	0801
	4409900
	001
	3899,2

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	937
	0801
	4409900

	153,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	937
	0801
	4409900
	001
	153,3

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	937
	0801
	4409900

	276,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	937
	0801
	4409900
	001
	276,4

	Покрытие расчетного финансового разрыва
	937
	0801
	4409900

	92,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	937
	0801
	4409900
	001
	92,0

	Библиотеки
	937
	0801
	4420000

	391,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	937
	0801
	4429900

	391,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	937
	0801
	4429900
	001
	391,0

	Социальная политика
	937
	1000

	595,0

	Социальное обеспечение населения
	937
	1003

	595,0

	Социальная помощь
	937
	1003
	5050000

	595,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	937
	1003
	5053601

	595,0

	Социальные выплаты
	937
	1003
	5053601
	005
	595,0

	Физическая культура и спорт
	937
	1100

	30,0

	Массовый спорт
	937
	1102

	30,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	937
	1102
	5120000

	30,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	937
	1102
	5129700

	30,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	937
	1102
	5129700
	500
	30,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера
	937
	1400

	183,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	937
	1403

	183,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	937
	1403
	5210000

	183,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	937
	1403
	5210601

	183,0

	Иные межбюджетные трансферты
	937
	1403
	5210601
	017
	183,0

Приложение4
к бюджету Копыловского  поселения

на 2011 год, утвержденному

решением Совета Копыловского поселения

№ 44.1   от    28    декабря  2010г.
Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету Копыловского сельского поселения из бюджета Томского района

на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1660,6

	На обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	276,4

	На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	153,3

	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	244,0

	На покрытие расчетного финансового разрыва
	92,0

	На осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	299,9

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	595,0

Приложение к решению

Совета Копыловского поселения
№ 46.1 от   28 февраля  2011г

Изменения в бюджет Копыловского сельского поселения на 2011 год

Внести изменения в бюджет Копыловского сельского поселения на 2011 год, утвержденные Решением Совета Копыловского сельского поселения №46.1 от                      «28» февраля  2011г, следующие изменения и дополнения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Копыловского сельского поселения на 2011 год:

- общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 12 133,6 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 133,6 тыс. руб.»;
- приложения 1,3,4 изложить в новой редакции Приложений к бюджету Копыловского сельского поселения на 2011год.

Глава поселения (Глава Администрации)

Ю.П.Одинцов

    Тираж _6 шт.          Ответственный за выпуск             Попова Александра Владимировна
  «01 » марта 2011г.